
Zastupitelstvo městyse Křižanova, okres Žďár nad Sázavou, Kraj Vysočina 

 

 

SOUHRN USNESENÍ 

z  14. zasedání zastupitelstva městyse Křižanova, konaného dne  

11.12. 2019 v 17:00 hod.  

na  

radnici městyse  
 

I. Zastupitelstvo městyse Křižanov schvaluje: 
 

Program jednání 14. zasedání zastupitelstva  doplněný o body : 

čtení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

střednědobý výhled rozpočtu 

odměnování zastupitelů 

pro 12  proti  0       zdržel se  1  Petr ml. 

 

Volbu zapisovatele, ověřovatele zápisu / Určuji: zapisovatele- JUDr. Drahomíra 

Pivoňková, ověřovatelé zápisu pan Juračka Miroslav a pan Martin Petr ml. 

 schváleno všemi hlasy 

  

Počet přítomných zastupitelů  13 

Omluven :  

 
II. Přijatá usnesení zastupitelstva městyse Křižanova:  
  

Usnesení č. 14/1/2019 zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočtové opatření 13/2019 a bere 

na vědomí rozpočtové opatření 12/2019 

schváleno všemi hlasy 

 
Usnesení č. 14/2/2019: zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočet na rok 2020, včetně změn 

schváleno všemi hlasy 

 

Usnesení č. 14/3/2019: zastupitelstvo městyse schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 

pro 12  proti  0   zdržel se  1  

 

Usnesení č. 14/4/2019: zastupitelstvo městyse schvaluje zadání výběrového řízení na II. etapu 

úpravy Masarykova náměstí – komunikace ve výši 47.000,- Kč bez DPH 

schváleno všemi hlasy 

 

Usnesení č. 14/5/2019: zastupitelstvo městyse schvaluje zadání projektu na Stavební úpravy a 

nástavbu objektu ZŠ a MŠ Křižanov ve výši 1.494.000,- bez DPH  

schváleno všemi hlasy 

 

Usnesení č. 14/6/2019: zastupitelstvo městyse bere na vědomí informace ohledně postupu 

vedení ZŠ při cvičném poplachu a podněty od občanů k prošetření postupu ředitele školy při 

cvičném poplachu, které shledává jako nedůvodné. Ukládá starostovi a místostarostovi 

odpovědět na podněty občanů včetně výzvy stěžovateli k omluvě, protože poškozuje dobré  

jméno školy  a Křižanova 

 



pro 8 proti 5   zdržel se   

 

Usnesení č. 14/7/2019: zastupitelstvo městyse schvaluje výběr dodavatelů na vybavení tříd 

pro ZŠ Křižanov. Výpočetní technika – firma Falco Computer ve výši 585.965,- Kč bez DPH 

pro 12 proti     zdržel se 1  

 

Usnesení č. 14/8/2019: zastupitelstvo městyse schvaluje výběr dodavatele na vybavení tříd 

pro ZŠ Křižanov. Školní pomůcky –firma  Z+M PARTNER ve výši 3.145.665,- Kč bez DPH    

schváleno všemi hlasy 

 

Usnesení č. 14/9/2019: zastupitelstvo městyse schvaluje zrušení výb. řízení na dodávku 

nábytku, zadání nového výběrového řízení a pověření starosty a místostarosty výběrem 

dodavatele na nábytek pro vybavení tříd ZŠ a MŠ Křižanov. 

pro 12 proti     zdržel se 1   

 

Usnesení č. 14/10/2019: zastupitelstvo městyse schvaluje nákup odpadkových košů, dle 

cenové nabídky, bez stříšky, povrch. úprava pozink, barva ořech 

pro 10 proti   2 0   zdržel se0  

 

Usnesení č. 14/11/2019: zastupitelstvo městyse schvaluje žádost o úpravu vjezdů, dle 

schématu a návrhu stavební komise 

pro 12 proti     zdržel se 1   

 

Usnesení č. 14/12/2019: zastupitelstvo městyse odkládá žádost o vymezení prostoru pro 

skládání balíků České pošty. Komise požaduje sdělení, jakým způsobem bude oblast 

vyznačena. 

schváleno všemi hlasy 

 

Usnesení č. 14/13/2019: zastupitelstvo městyse zamítá prodej části pozemku 657/2, dle 

návrhu stavební komise 

pro 11  proti  0   zdržel se  1  

 

Usnesení č. 14/14/2019: zastupitelstvo městyse zamítá prodej části pozemku 2283/1 o 

výměře 380 m2, vstoupit do jednání ohledně dlouhodobého pronájmu 

pro 7  proti  5   zdržel se  1    

 

Usnesení č. 14/15/2019: zastupitelstvo městyse zařazuje žádost o přidělení bytu do seznamu 

žadatelů 

schváleno všemi hlasy  

 

Usnesení č. 14/16/2019: zastupitelstvo městyse odkládá žádost o půjčku z FRB 

schváleno všemi hlasy  

 

Usnesení č. 14/17/2019: zastupitelstvo městyse schvaluje dlouhodobý pronájem p. č. 162/1 

s podmínkami, dle návrhu stavební komise 

pro 12 proti     zdržel se 1   

 

Usnesení č. 14/18/2019: zastupitelstvo městyse schvaluje Návrh na uzavření smlouvy o 

věcném břemeni č. NM-014330054923/001 

schváleno všemi hlasy  



 

 

Usnesení č. 14/19/2019: zastupitelstvo městyse schvaluje Návrh na uzavření smlouvy o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

schváleno všemi hlasy  

 

Usnesení č. 14/20/2019: zastupitelstvo městyse odkládá návrh na uzavření smlouvy o 

pronájmu ordinací na zdravotním středisku 

schváleno všemi hlasy  

 

Usnesení č. 14/21/2019: zastupitelstvo městyse pověřuje starostu a místostarostu zjištěním cen 

vybavení zubních ordinací a vstoupit v jednání ve věci zajištění zubní péče 

schváleno všemi hlasy  

 

Usnesení č. 14/22/2019: zastupitelstvo městyse schvaluje Návrh členů inventarizační komise 

pro 12 proti 0   zdržel se 1  

 

Usnesení č. 14/23/2019: zastupitelstvo městyse schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 

1/2019 o zrušení obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 

schváleno všemi hlasy  

 

Usnesení č. 14/24/2019: zastupitelstvo městyse schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 

2/2019 o místním poplatku z pobytu  

schváleno všemi hlasy  

 

Usnesení č. 14/25/2019: zastupitelstvo městyse schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 

3/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 

schváleno všemi hlasy 

 

Usnesení č. 14/26/2019: zastupitelstvo městyse schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 

4/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

schváleno všemi hlasy 

 

Usnesení č. 14/27/2019: zastupitelstvo městyse schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 

5/2019 k trvalému označování psů a evidenci jejich chovatelů 

schváleno všemi hlasy  

 

Usnesení č. 14/28/2019: zastupitelstvo městyse schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 

6/2019 o poplatku ze psů 

schváleno všemi hlasy 

 

Usnesení č. 14/29/2019: zastupitelstvo městyse schvaluje Návrh na zvýšení nájmů – bytové a 

nebytové prostory s tím, že platby budou hrazeny měsíčně.  

Bytové nájmy – zahájit práce od 1.1.2020 s dokončením dle lhůt 

Nebytové nájmy – zahájit práce od 1.1.2020 s dokončením v 1. Q 2020 

schváleno všemi hlasy  

 

Usnesení č. 14/30/2019: zastupitelstvo městyse schvaluje změnu jednacího řádu, změna – 

doplnění o kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva  



pro 12 proti 0   zdržel se 1  

Usnesení č. 14/30/2019: zastupitelstvo městyse schvaluje ponechat odměňování 

neuvolněných členů zastupitelstva v původní výši 

schváleno všemi hlasy 

 

 

 

Příští zastupitelstvo se bude konat ve středu 29.1.2020 v 17 hod 

 

V Křižanově dne 11.12.2019 

Zapsala:  JUDr. Drahomíra Pivoňková 

Ověřovatelé zápisu:   

Podpisy: 

Starosta: Ivo Klimeš  

Podpis: 


